
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 32

Registro Generale N. 116

Sondrio, li 06/02/2024

OGGETTO: MANUTENZIONE BIENNIO 2024-2025 CASE DELL’ACQUA. IMPEGNO DI SPESA
€. 29.280,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso:
- che nel corso dell’assemblea svoltasi in data 5.10.2023 presso la Provincia di Sondrio ed

avente ad oggetto “cessione case dell’Acqua – contratto 2023-2024 – accordo con la
Provincia di Sondrio – richiesta di contributo AQST” è emerso – tra le altre cose –
l’impegno da parte dei comuni della provincia di contribuire per €. 1.500,00 annui alla
manutenzione ordinaria per ciascuna casetta dell’Acqua, con affidamento diretto a
S.EC.AM. S.p.A. quale soggetto gestore del Servizio Idrico Integrato;

- che sul territorio comunale sono presenti n°8 case dell’Acqua e precisamente:
- 160001J101 -FONTANELLO SMALL VIA XXV APRILE;
- 160001J102 - FONTANELLO P.LE TOCCALLI;
- 160001J103 – FONTANELLO VIA BRIGATA OROBICA;
- 160001J121 - FONTANELLO VIA LUSARDI;
- 160001J130 - FONTANELLO VIA MAFFEI;
- 180001J112 - FONTANELLO SMALL TRIANGIA;
- 180001J113 - FONTANELLO SMALL MOSSINI;
- 180001J114 - FONTANELLO SMALL PONCHIERA;

Visto che con deliberazione di G.C. n° 24 del 31/01/2024 è stata approvata la scrittura privata
trasmessa da S.EC.AM S.p.A. con nota in data 18.10.2023 prot. 35354 SECAM SpA inerente la
gestione biennale 2024-2025 delle case dall’Acqua, comportante una spesa prevista di €.
1.500,00/cad più IVA 22%;

Ritenuto di doversi procedere ad impegnare a favore di S.ec.am. S.p.A. la somma complessiva
di €. 24.000,00 più IVA 22% per un totale di €. 29.280,00 per lo svolgimento del servizio di
manutenzione delle case dell’acqua in argomento per il biennio 2024/2025;



Visto l’articolo 191 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione 2024-2026;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di impegnare a favore di S.ec.am. S.p.A., con sede in via Vanoni, 79 a Sondrio – C.F.
80003550144, P. I.V.A. 0067009014, la somma di €. 24.000,00 + I.V.A. 22%, in totale
€. 29.280,00, per lo svolgimento del servizio di manutenzione delle case dell’acqua
per il biennio 2024/2025 sul capitolo 5438 cod. 455 come segue:
- €. 14.640,00 - bilancio 2024;
- €. 14.640,00 – bilancio 2025;

2) di inviare la presente all’Ufficio Protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio proponente;
- alla Secam S.p.A.

PG/
IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)


